

15.03

"СОГЛАСОВАНО"

Подрядчик _____

_____/_____/_____/

" " 2016 г.

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик _____

_____/_____/_____/

" " 2016 г.

Наименование стройки: ремонт системы водоснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г.Алексин, ул.Победы, д.13
Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на ремонт системы водоснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г.Алексин, ул.Победы, д.13 (доп. работы- конкурс)

Наименование объекта: ремонт системы водоснабжения жилого дома, расположенного по адресу: г.Алексин, ул.Победы, д.13 (доп. работы- конкурс)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость 18,211 тыс.руб.

Нормативная трудоемкость 52 чел.час.

Сметная заработная плата 6,542 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправ очные коэффи циенты	Стоимос ть в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффиц иенты пересече та	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	E46-03-010-04 Пробивка в бетонных потолках толщиной 200 мм отверстий площадью до 20 см2 Прил.46.1.п.3 .ЗВ	100 отвер стий	0,12	773,44				E46-03- 010-04		
	ЗП				182,25	1,75	38,27	16,00	612,36	
	ЭМ				591,19	1,75	124,15	4,04	501,57	
	в т.ч. ЗПМ				54,52	1,75	(11,45)	16,00	(183,19)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ	%	84			1,75	49,22		668,26	4,31
	СП от ФОТ	%	48				29,58		381,86	
	ЗТР	чел-ч	20,50							

Всего по позиции

241,22 2164,05 4,31

2 P65-1-2 Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 63 мм 100 м

трубо
прово

0,8 608,02

Исполнитель: *В.В. Ходышева*
P65-1-2
Ходышева Н.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЭП			463,25	1,00	370,60	16,00	5929,60	
		ЭМ			11,91	1,00	9,53	6,53	62,22	
		в т.ч. ЗПМ			2,15	1,00	(1,72)	16,00	(27,52)	
		МР			132,86	1,00	106,29	9,95	1057,57	
		НР от ФОТ	%	63		1,00	275,52		3752,99	47,70
		СП от ФОТ	%	40			186,16		2382,85	
		ЗТР	чел-ч	59,62						

Всего по позиции

948,10 13185,23 47,70

3 Прайс Хомут металлический со шпилькой и дюбелем 32мм
Ц=17,42/1,18*1,02*1,112

шт 5 16,74 1,00 83,70 1,00 83,70

Прямые затраты по разделу

732,54 8247,02

Накладные расходы по разделу

324,74 4421,25

Сметная прибыль по разделу

215,74 2764,71

Итого по разделу

1273,02 15432,98

Итого по всем разделам

15432,98

Заработная плата

6541,96

Эксплуатация машин

563,79

в том числе заработная плата машинистов

210,71

Материалы

1141,27

Накладные расходы по смете

4421,25

Сметная прибыль по смете

2764,71

Итого

15432,98

НДС, %

2777,94

Всего

18210,92

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»

22.03.16

Согласовано в сумме 18210,92 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

22.03.16

Составил /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исполнитель: *Н.В. Ходышева*
Ходышева Н.В.